ท่ีกําหนดใหเปนคะแนนเต็ม 5

ตัวอยางการหาอัตราสวนจํานวนบทความท่ีไดรับการอางอิงตอจํานวนอาจารยประจําหลักสูตร

ถาอาจารยประจําหลักสูตรระดับปริญญาเอกของหลักสูตรหนึ่งในกลุมสาขาวิชาวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีมีจํานวน 5 คน โดยอาจารยท้ัง 5 คนมีผลงานตีพิมพบทความวิจัยหรือ Review article ใน

ฐานขอมูลTCI และ Scopus ในป พ.ศ. 2553-2557 (ค.ศ. 2010-2014) ซ่ึงดําเนินการประเมินคุณภาพ

การศึกษาภายใน ของหลักสูตรใน พ.ศ. 2557 (ประเมินในป ค.ศ. 2014) เปนดังนี้

จํานวนบทความที่ไดรับการอางอิง

จํานวนอาจารยประจาํหลักสูตร